Дело № 1-47/2019

УИД RS 0007-01-2019-000225-31

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Козловка ЧР. 21 мая 2019 года

Козловский районный суд Чувашской Республики в составе:

судьи Порфирьева В.Г.,

при секретаре Шошориной С.К., с участием

гос. обвинителя – пом. прокурора Козловского района ЧР Краснова Н.В.,

защитника - адвоката Козловского филиала № 2 КА «Республиканская» Гурьева А.М., действующего на основании удостоверения и ордера, 

подсудимой К.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении К., 

<

дата> года рождения, уроженки 

<

адрес> Республики Татарстан и жительницы 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> Козловского 

<

адрес> Чувашской Республики, имеющей основное среднее образование, разведенной, невоеннообязанной, без постоянного источника доходов, не судимой,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.157 УК РФ,

установил:

К. совершила неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, совершенную неоднократно, при следующих обстоятельствах.

Так она, т.е. К., зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес> проживающая по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес>, являясь родителем несовершеннолетних детей: М., 

<

дата> года рождения, А., 

<

дата> года рождения, будучи в соответствии с ч.2 ст.38 Конституции Российской Федерации и ч.1 ст.80 Семейного кодекса Российской Федерации обязанной содержать своих несовершеннолетних детей, заведомо зная о решении Козловского районного суда Чувашской Республики от 

<

дата> и о возбужденном исполнительном производстве о взыскании с нее алиментов в размере 1/3 части заработка или иного дохода ежемесячно на содержание несовершеннолетних детей М. и А. в пользу Н., уклоняется от исполнения данных обязанностей.

К. без уважительных причин в нарушение решения суда средства на содержание несовершеннолетних детей не выплачивала. Имея возможность по возрасту и состоянию здоровья устроиться на оплачиваемую работу, действия по трудоустройству, постановке на учет в качестве безработного в КУ «Центр занятости населения» не предприняла. За указанные действия 

<

дата> постановлением мирового судьи судебного участка 

<

число> Козловского 

<

адрес> Чувашской Республики, вступившим в законную силу 

<

дата>, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ, за неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, и ей назначено наказание в виде 50 часов обязательных работ. Указанное административное наказание К. отбыла 

<

дата>.

Несмотря на это, в период с 

<

дата> по 

<

дата>, К. должных выводов для себя не сделала, на путь исправления не встала. Осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, умышленно совершила аналогичное деяние. Вновь без уважительных причин в нарушение решения суда средства на содержание несовершеннолетних детей М. и А. не выплачивала. Для содействия в трудоустройстве КУ «Центр занятости населения Козловского 

<

адрес>» не обратилась и постановку в качестве безработного не осуществила, официально не трудоустроилась.

Тем самым, К. допустила возникновение задолженности по алиментам за указанный период в размере 163 454,58 рублей, а общая задолженность по состоянию на 

<

дата> составила 252 567,58 рублей, которая в соответствии со ст.113 Семейного кодекса Российской Федерации рассчитана исходя из среднемесячной заработной платы по Российской Федерации.

В судебном заседании К. вину свою в инкриминируемом ей деянии признала. В содеянном раскаивается, обещает впредь не допускать подобного. Воспользовавшись ст.51 Конституции РФ о дачи показаний отказалась.

По ходатайству государственного обвинителя в судебном заседании, в порядке ч.1 ст. 276 УПК РФ, были оглашены показания К. данные в ходе предварительного расследования, согласно которым вину в совершенном преступлении она признала полностью, в содеянном раскаялась. По существу дела показала, что она проживает в настоящее время по адресу: 

<

адрес> съемной квартире у Ц.. С Н. она проживала совместно с 1999 года. За время совместного проживания у них родилась дочь М., 

<

дата> года рождения. Дочь он принял, отцовство не оспаривал. 

<

дата> с Н. они зарегистрировали брак. 

<

дата> у них родилась дочь А.. Решением Козловского районного суда ЧР от 

<

дата> брак между ними был, расторгнут и определено место жительства детей с отцом. Данным решением ее обязали выплачивать алименты в размере 1/3 части от всех видов заработка в пользу Н. на содержание дочерей М. и А.. Данное решение она не обжаловала. Ей известно, что на основании вышеуказанного решения в Козловском РОСП 

<

дата> возбуждено исполнительное производство о взыскании с нее алиментов в размере 1/3 части в пользу Н.. За неуплату алиментов ее действительно ранее привлекали к административной ответственности по ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и ей были назначены обязательные работы 50 часов. Отработала она их в январе 2018 года в Козловском городском поселении. После привлечения ее к административной ответственности за неуплату алиментов, в период с 

<

дата> по настоящее время алименты она ни через судебных приставов, ни бывшему супругу не выплачивала, так как не было денег. В КУ «Центр занятости населения Козловского 

<

адрес>» за содействием не обращалась и на учет постановку не осуществила, так как в 

<

адрес> не приезжала. Жила в городе Свияжск у матери, с августа 2018 года в 

<

адрес>. Работала она неофициально у частников по ремонту квартир. Полученные денежные средства тратила на съем квартиры в 

<

адрес>, по возможности давала детям через свою мать. К детям в Тюрлему не ездила. Дочери сами приезжают к ее матери каждый месяц в 

<

адрес>, там она с ними встречается по возможности, если находится в 

<

адрес>. Денег сама лично она дочерям не давала, передавала через свою мать ежемесячно от 2000 до 4000 рублей по возможности. Через судебных приставов алименты она не оплачивает, так как приезжает в 

<

адрес> редко. Связь с бывшим мужем не поддерживает. От выплаты алиментов она не отказывается. Будет выплачивать в дальнейшем через судебных приставов (л.д. 30-31).

Виновность К., в совершенном преступлении кроме собственного признания, подтверждается следующими исследованными судом доказательствами.

Так из показаний потерпевшей А. оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя в установленном порядке следует, что в настоящее время она проживает с папой у бабушки Лены в д. Старая Тюрлема, 

<

адрес>. Мама с ними не живет давно. Где она живет, не знает. Маму она видела три года назад. Бабушка Ира с ними тоже не живет уже больше года. Она к ней ездила в 

<

адрес> до Нового года в прошлом году ненадолго вместе со своей тетей и М.. Тогда бабушка ей с М. дала по 500 рублей, часть которых они потратили на проезд. Маму она там не видела. Бабушка сама приезжала к ним после Нового года, привозила подарки новогодние (сладости), давала ли денег не помнит. Мама к ним не приезжала. Она знает, что мама должна платить деньги, платит ли она не знает. Одежду, школьные принадлежности ей покупают бабуля Лена и папа и на питание в школу ей денег дают также они (л.д.51-52).

Из показаний потерпевшей М. оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя следует, что в настоящее время она проживает у своей тети, папиной сестры, Л. по адресу: д.Новая Тюрлема, 

<

адрес>. Ей известно, что мама К. должна платить алименты на ее с сестрой содержание. Платит ли она алименты не знает. Связь с мамой она не поддерживает, не созванивается с ней. Ее она видела летом прошлого года, когда ездила на один день к бабушке в 

<

адрес>. Денег ей тогда не давали ни бабушка, ни мама. Также к бабушке она ездила с сестренкой А. и тетей Л. осенью 2018 года. Тогда ей бабушка дала денег с А., сколько не помнит. Маму она там не видела. Где живет мама ей не известно. Одежду ей покупает отец, в школу на питание дает деньги тетя Л. (л.д.53-54).

Свидетель Э. в судебном заседании показала, что является матерью Н.. Ей известно, что К. обязана выплачивать алименты на основании решения Козловского районного суда ЧР в размере 1/3 части на содержание дочерей М. и А. в пользу ее сына. Где проживает К. ей точно не известно. Детей она не навещает, не интересуется их здоровьем, воспитанием и учебой, алиментов на содержание детей не платит, хотя считает что должна бы. 

Свидетель Л. суду показала, что является сестрой Н.. Ей известно, что на основании решения Козловского районного суда ЧР от 

<

дата> К. обязана выплачивать алименты на содержание дочерей М. и А., но алиментов она брату не платит, материально ему не помогает. 

Из показаний допрошенного в качестве свидетеля, законного представителя несовершеннолетних детей, Н. оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон следует, что с К. он проживал совместно где-то с 2000 года. 

<

дата> у них родилась дочь М.. Отцовство он принял. 

<

дата> с К. они официально зарегистрировали брак. Позже, 

<

дата> у них родилась дочь А.. После рождения второй дочери, К. стала часто уходить из дома и оставлять детей. Воспитанием детей она не занималась, вела разгульный образ жизни, нигде не работала. В связи с чем, в 2017 году он обратился в суд о расторжении брака с К. Решением Козловского районного суда Чувашской Республики от 

<

дата> брак с К. был, расторгнут и судом К. обязали выплачивать алименты в его пользу на содержание детей М., 

<

дата> года рождения и А., 

<

дата> года рождения в размере 1/3 части. Исполнительный документ при получении он предъявил на принудительное исполнение в Козловский РОСП 

<

дата>. После возбуждения исполнительного производства в Козловском РОСП, алименты К. через судебных приставов не выплачивала ни разу, ему лично денег на содержание детей не передавала. В апреле 2018 года, на расчетные счета детей были перечислены денежные средства в размере по 1500 рублей на счет каждой. Как ему стало известно от судебных приставов, это денежные средства от реализации имущества. Иных перечислений денег от К. в период с 

<

дата> по настоящее время не было. Детей К. не навещает, не интересуется их воспитанием, здоровьем и нравственным развитием. Связь с детьми она не поддерживает, не созванивается с ними. Материальное содержание детей полностью на нем и его родителях. В марте он вынужден был выехать на заработки в 

<

адрес>, так как работы в зимнее время в Козловском 

<

адрес> нет. Растить детей, заниматься их воспитанием ему помогают родители и сестра Л.. Дочь М. проживает у его сестры Л., А. проживает у его родителей. Навещать детей К. никто не запрещает (л.д.55-56).

Из показаний свидетеля ФИО1 данных в ходе предварительного расследования, оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя следует, что исполнительное производство 

<

число>-ИП возбуждено 

<

дата> на основании исполнительного листа, выданного Козловским районным судом Чувашской Республики 

<

дата> о взыскании с К. алиментов в размере 1/3 части всех видов заработка и иного дохода в пользу Н. на содержание детей М., 

<

дата> года рождения и А., 

<

дата> года рождения. К. по месту прописки не проживает. Постоянного места жительства не имеет. 

<

дата> в отношении К. было заведено розыскное дело. 

<

дата> К. была доставлена принудительно в Козловский РОСП. Ей было вручено требование о предоставлении документов, подтверждающих оплату в срок до 

<

дата>, направление в КУ «Центр занятости населения Козловского 

<

адрес>». За неуплату алиментов более двух месяцев, К. 

<

дата> постановлением мирового судьи судебного участка 

<

число> Козловского 

<

адрес> признана виновной по ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ и ей назначены обязательные работы 50 часов, которые она отработала 

<

дата> в администрации Козловского городского поселения. 

<

дата> на имущество К. - стиральную машину был наложен арест на сумму 3000 рублей. Данное имущество было реализовано 

<

дата>, денежные средства в равных долях по 1500 рублей перечислены на расчетные счета девочек 

<

дата>. Несмотря на привлечение к административной ответственности по ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ, К. алименты в период 

<

дата> по 

<

дата> ни разу не выплачивала, не трудоустроилась официально и постановку на учет в КУ «Центр занятости населения Козловского 

<

адрес>» не осуществила. Документы, подтверждающие оплату алиментов, не предоставляла. От явки к судебному приставу-исполнителю К. уклоняется, добровольно по вызову не является, скрывается. В связи с чем, К. образовала задолженность по алиментам по состоянию на 

<

дата> в размере 252 567, 58 рублей, в том числе за период с 

<

дата> по 

<

дата> в размере 163 454,58 рублей, которая в соответствии со ст. 113 Семейного кодекса Российской Федерации рассчитана исходя из среднемесячной заработной платы по Российской Федерации (л.д.55-56).Вина подсудимой К. в содеянном так же подтверждается письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Из рапорта судебного пристава-исполнителя Козловского РОСП УФССП по Чувашской 

<

адрес> И.Г. от 

<

дата> об обнаружении в действиях К. признаков состава преступления, предусмотренного ч.1 ст. 157 УК РФ, следует, что К. без уважительных причин в нарушение решения суда в период с 

<

дата> по 

<

дата> совершила неуплату средств на содержание несовершеннолетних детей: М., 

<

дата> года рождения и А., 

<

дата> года рождения в пользу Н., (л.д. 4)

Из исполнительного листа, выданного Козловским районным судом Чувашской Республики 

<

дата> по гражданскому делу 

<

число> о взыскании с К., 

<

дата> года рождения, уроженца р.

<

адрес> Республики Татарстан, зарегистрированной на 

<

адрес> Козловского 

<

адрес> Чувашской Республики, 

<

адрес>, в пользу Н., 

<

дата> года рождения на содержание детей М., 

<

дата> года рождения и А., 

<

дата> года рождения, алименты в размере 1/3 всех видов заработка и (или) иного дохода, ежемесячно, начиная с 

<

дата>, до совершеннолетия детей. Взыскиваемые алименты перечислять на личные счета М. и А., открытые в отделении Сберегательного банка России (л.д. 6-7).

Из заочного решения Козловского районного суда Чувашской Республики от 

<

дата> по гражданскому делу 

<

число> о расторжении брака, заключенного между Н. и К. 

<

дата> в отделе ЗАГС администрации 

<

адрес> и 

<

адрес> Республики Татарстан, запись акта о заключении брака 

<

число>. Определить местом жительства несовершеннолетних М., 

<

дата> года рождения и А., 

<

дата> года рождения, отца Н.. Взыскать с К., 

<

дата> года рождения, уроженца р.

<

адрес> Республики Татарстан, зарегистрированной на 

<

адрес> Козловского 

<

адрес> Чувашской Республики, 

<

адрес>, в пользу Н., 

<

дата> года рождения на содержание детей М., 

<

дата> года рождения и А., 

<

дата> года рождения, алименты в размере 1/3 всех видов заработка и (или) иного дохода, ежемесячно, начиная с 

<

дата>, до совершеннолетия детей. Взыскиваемые алименты перечислять на личные счета М. и А., открытые в отделении Сберегательного банка России, (л.д.8-9)

Из содержания протокола выемки от 

<

дата>, следует, что в ходе выемки у судебного пристава-исполнителя Козловского РОСП УФССП России по Чувашской 

<

адрес> И.Г. в подлинниках были изъяты документы, а именно: исполнительный лист, выданный Козловским районным судом Чувашской Республики 

<

дата> по делу 

<

число>; постановление о возбуждении исполнительного производства 

<

число>-ИП от 

<

дата>; постановление по делу об административном правонарушении от 

<

дата> по делу 

<

число> (л.д. 36)

Из протокола осмотра документов от 

<

дата>, видно что осмотрены вышеуказанные изъятые документы, (л.д.37-38)

Из постановления о расчете задолженности по алиментам, вынесенное судебным приставом-исполнителем Козловского РОСП ФИО1 

<

дата>, видно, что задолженность К. по оплате алиментов по состоянию на 

<

дата> составляет 252 567,58 рублей, в том числе задолженность за период с 

<

дата> по 

<

дата> в размере 163 454,58 рублей, (л.д.5)

Из постановления по делу об административном правонарушении от 

<

дата>, вступившим в законную силу 

<

дата>, следует что К. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ и ей назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 50 часов, (л.д. 12)

Суд, исследовав и оценив приведенные доказательства каждое в отдельности и в их совокупности, считает вину подсудимой К. в совершении преступления доказанной и квалифицирует ее действия по ч. 1 ст.157 УК РФ – неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, совершенную неоднократно.

Суд считает установленным, что К., зарегистрированная по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес> проживающая по адресу: Чувашская Республика, 

<

адрес>, являясь родителем несовершеннолетних детей: М., 

<

дата> года рождения, А., 

<

дата> года рождения, будучи в соответствии с ч.2 ст.38 Конституции Российской Федерации и ч.1 ст.80 Семейного кодекса Российской Федерации обязанной содержать своих несовершеннолетних детей, заведомо зная о решении Козловского районного суда Чувашской Республики от 

<

дата> и о возбужденном исполнительном производстве о взыскании с нее алиментов в размере 1/3 части заработка или иного дохода ежемесячно на содержание несовершеннолетних детей М. и А. в пользу Н., уклоняется от исполнения данных обязанностей. К. без уважительных причин в нарушение решения суда средства на содержание несовершеннолетних детей не выплачивала. Имея возможность по возрасту и состоянию здоровья устроиться на оплачиваемую работу, действия по трудоустройству, постановке на учет в качестве безработного в КУ «Центр занятости населения» не предприняла. За указанные действия 

<

дата> постановлением мирового судьи судебного участка 

<

число> Козловского 

<

адрес> Чувашской Республики, вступившим в законную силу 

<

дата>, признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ, за неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, и ей назначено наказание в виде 50 часов обязательных работ. Указанное административное наказание К. отбыла 

<

дата>. Несмотря на это, в период с 

<

дата> по 

<

дата>, К. должных выводов для себя не сделала, на путь исправления не встала. Осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, умышленно совершила аналогичное деяние. Вновь без уважительных причин в нарушение решения суда средства на содержание несовершеннолетних детей М. и А. не выплачивала. Для содействия в трудоустройстве КУ «Центр занятости населения Козловского 

<

адрес>» не обратилась и постановку в качестве безработного не осуществила, официально не трудоустроилась.

Тем самым, К. допустила возникновение задолженности по алиментам за указанный период в размере 163 454,58 рублей, а общая задолженность по состоянию на 

<

дата> составила 252 567,58 рублей, которая в соответствии со ст.113 Семейного кодекса Российской Федерации рассчитана исходя из среднемесячной заработной платы по Российской Федерации.

Вина подсудимой в совершении указанного преступления подтверждается: изученными в судебном заседании показаниями потерпевших А., М., изученными судом показаниями допрошенного в качестве свидетеля, законного представителя потерпевших Н., свидетелей ФИО1, а так же показаниями свидетелей Э., Л..

Основания не доверять показаниям вышеуказанных потерпевших и свидетелей суд не находит, потому что показания указанных лиц подтверждаются вышеприведенными письменными доказательствами по делу, а так же признательными показаниями самой подсудимой данными в ходе дознания по настоящему делу, согласно которым она вину свою в неуплате алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка признала в полном объеме.

Согласно ст. 14 УПК РФ, подозреваемый, или обвиняемый не обязан доказывать свою невиновность. Бремя доказывания обвинения и опровержения доводов, приводимых в защиту, лежит на стороне обвинения. Вследствие этого, подсудимый вправе выразить любое отношение к предъявленному ему обвинению.

Оценивая поведение подсудимой К. в ходе совершения вышеуказанного преступления, а так же ее поведение в судебном заседании, отсутствие фактов постановки её на учет к психиатру, учитывая то обстоятельство, сомнений в психическом состоянии К. у суда не возникает, в связи, с чем суд признает его подлежащим уголовной ответственности в соответствии со ст. 19 УК РФ.

Определяя вид и меру наказания, суд принимает во внимание общественную опасность совершенного деяния, отнесенного законодателем к категории преступлений небольшой тяжести, и личность К. 

Обстоятельств отягчающих наказание К. не имеется.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание К. суд признает признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном, ее ходатайство об особом порядке судебного разбирательства.

При назначении наказания так же учитываются личностные качества подсудимой К., которая по месту жительства участковым уполномоченным полиции, характеризуется посредственно (л.д.23), под наблюдением в БУ «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии не состоит (т. 1 л.д.21), не состоит под наблюдением у врача нарколога БУ «Козловская ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии (т. 1 л.д. 22)

Принимая во внимание все вышеуказанные данные и учитывая принципы уголовного судопроизводства о том, что наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности подсудимого, применяется в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает исправление К., возможным без изоляции от общества, с назначением наказания в виде исправительных работ с удержанием десяти процентов из заработной платы осужденного в доход государства. 

Согласно ч. 1 ст. 50 УК РФ исправительные работы назначаются осужденному, имеющему основное место работы, а равно не имеющему его. Осужденный, имеющий основное место работы, отбывает исправительные работы по основному месту работы. Осужденный, не имеющий основного места работы, отбывает исправительные работы в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями, но в районе места жительства осужденного. Обстоятельств, препятствующих назначению данного вида наказания, не имеется. 

Для назначения других видов наказания, освобождения К. от уголовной ответственности, и прекращения уголовного дела по нереабилитирующим основаниям, а также в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в порядке ст. 25.1 УПК РФ, оснований суд не находит. 

Исходя из степени общественной опасности содеянного, с учетом личности подсудимой, суд для применения ст. 64 УК РФ, оснований так же не находит.

Вещественные доказательства по делу: исполнительный лист, выданный Козловским районным судом Чувашской Республики от 

<

дата> по делу 

<

число>, постановление о возбуждении исполнительного производства 

<

число>-ИП от 

<

дата>, постановление по делу об административном правонарушении от 

<

дата> по делу 

<

число>, хранящиеся в материалах исполнительного производства судебного пристава - исполнителя Козловского РОСП УФССП России по Чувашской Республики ФИО1, следует оставить по принадлежности судебному приставу - исполнителю Козловского РОСП УФССП России по Чувашской Республики ФИО1

Процессуальные издержки по делу, связанные с оплатой услуг адвоката Гурьева А.М., который защищал интересы К. по назначению дознавателя на предварительном расследовании в соответствии со ст. 132 УПК РФ в размере 1800 рублей подлежат взысканию с осужденной.

Основания для освобождения К. от уплаты процессуальных издержек суд не находит.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

К. признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 157 ч.1 УК Российской Федерации, и назначить ей наказание за совершенное преступление в виде исправительных работ на срок 8 (восемь) месяцев с удержанием из заработной платы 5% в доход государства ежемесячно.

Меру пресечения К. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с К. в доход государства - 1800 руб., в счет возмещения процессуальных издержек.

Вещественные доказательства по делу: исполнительный лист, выданный Козловским районным судом Чувашской Республики от 

<

дата> по делу 

<

число>, постановление о возбуждении исполнительного производства 

<

число>-ИП от 

<

дата>, постановление по делу об административном правонарушении от 

<

дата> по делу 

<

число>, хранящиеся в материалах исполнительного производства судебного пристава - исполнителя Козловского РОСП УФССП России по Чувашской Республики ФИО1, оставить по принадлежности судебному приставу - исполнителю Козловского РОСП УФССП России по Чувашской Республики ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Чувашской Республики в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденной в тот же срок со дня вручения ею копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела апелляционной инстанцией.

Судья: В.Г. Порфирьев